veintiuno  (21) autorizada  en  la  ciudad  de  Guatemala,  el  ocho  de junio  de  dos  mil
veintitfes,  por el  Notario  Henry  Bryam  Castro  Curruchiche,  el  cual  qued6  inscrito
en  el  Regjstro  Electr6nico  de  Poderes del Archivo  General  de  Protocolos  bajo  la
inscripci6n  ndmero  uno  (1)  del  poder  seiscientos  ochenta  y  seis  mil  novecientos
dos  guion  E  (686902-E),  el  veintid6s  de  junio  de  dos  mil  veintittes;  y,   11)  Boris
Adolfo   de   Le6n   Gutierrez,   mediante   escritura   pdblica   ndmero   veintid6s   (22)
autorizada en la ciudad de Guatemala, el ocho de junio de dos mil veintitfes,  por el
Notario  Henry  Bryam  Castro  Curruchiche,  el  cual  qued6  inscrito  en  el  Registro
Electr6nico  de  Poderes  del  Archivo  General  de   Protocolos  bajo   la   inscripci6n
ndmero  uno  (1 ) del  poder seiscientos ochenta  y seis  mil  novecientos tres guion  E

(686903-E), el veintid6s de junio de dos mil veintittes.
2.-   Elaboraci6n   de   respuesta   en   relaci6n   al   oficio   DA-3278-2025,   del   5   de
noviembre   de   2025,   mediante   el   cual   Direcci6n   Administrativa,   solicit6   apoyo
respecto   a   los   planteamientos   realizados   por  el   Ctedito   Hipotecario   Nacional